
گروه اقتصادی / با استفاده از منابع داخلی و 
میلیارد   27 ایرانی،  شرکت های  همکاری  با 
دلار درصنعت نفت و گاز کشور سرمایه گذاری 
می شود، رقمی که براساس گفته های معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
درآینده به 80 میلیارد دلار خواهد رسید. رئیس 
سازمان برنامه و بودجه گفت: بتازگی کنسرسیومی 
از بانک ها و شرکت های ایرانی تشکیل شد که 
قرار است 27 میلیارد دلار در بخش نفت و گاز 
سرمایه گذاری کنند. »مسعود میرکاظمی« در 
مراسم گرامیداشت روز آمار و برنامه ریزی در 
سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: وقتی که 
نقدینگی در کشور به بیش از ۵000 هزار میلیارد 
تومان رسیده است باید آن را مدیریت کنیم تا 
اتفاقات خوبی رخ دهد. وی ادامه داد: بتازگی 
همکاری خوبی بین سازمان برنامه و بودجه 
از  کنسرسیومی  و  گرفته  شکل  نفت  وزارت  و 
بانک ها، شرکت های سرمایه گذاری داخلی و 
سایر شرکت های پیمانکاری تشکیل شده است 
که منجر به تفاهمنامه و قرارداد شده و قرار 
است 27 میلیارد دلار در پروژه های نفت و گاز 
سرمایه گذاری شود و این رقم باید تا 80 میلیارد 
دلار افزایش پیدا کند. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گفت: سرمایه گذاری در پروژه های نفت و 
گاز زودبازده بوده و سرمایه آن در کمتر از یک سال 
برمی گردد. میرکاظمی اظهار داشت: ما نیاز به 
نگاه برنامه محور به جای بودجه محور داریم، در 
حالی که هم اکنون عمده وقت سازمان برنامه 
و بودجه صرف بودجه می شود و کمتر به برنامه 
توجه می شود. وی ادامه داد: باید ۵0 درصد وقت 
مدیران استانی صرف برنامه ریزی شود، در حالی 
که عمده وقت آنها صرف بودجه می شود. وی 
اظهار کرد: نباید بگوییم که پول نیست، پول هست 
اما در جایی سرمایه گذاری می شود که منجر به 
ارزش افزوده نمی شود. گزارش های آماری در 
زمان برنامه ریزی، اجرا و نتایج نهایی بسیار مهم 
است و تمامی تصمیم گیران باید با ابزارهای 
آماری مأنوس شوند. اما امروز چنین وضعیتی 
وجود ندارد. ما نباید در تاریکی حرکت کنیم بلکه 

با چراغ آمار باید به کمک سرمایه گذاران بیاییم. 
دلایل تورم 40 درصدی باید مشخص باشد تا 
بتوان خط قرمزها برای جلوگیری از تورم را تعیین 

کرد.
ë طرح آمایش سرزمینی تصویب و ابلاغ شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
طرح آمایش سرزمینی تصویب و اباغ شده 
است، اضافه کرد: وقتی به استان ها سفر می کنیم، 
مقامات استانی در جایی که نیاز به احداث صنایع 
تبدیلی و تکمیلی با اشتغالزایی بالا و منابع اندک 
دارد اصرار دارند که در استانی که آب و منابع کم 
است، پتروشیمی ایجاد شود که اشتغالی هم در 

پی نخواهد داشت.
ë  امسال و سال آینده سال های ثبات اقتصادی و

رشد اقتصادی
میرکاظمی از سال جاری و سال آینده به عنوان 
و  کرد  یاد  اقتصادی  رشد  و  اقتصادی  ثبات 
گفت: گزارش های ملی باید به سیاستگذاران و 

سرمایه گذاران از محل آمار داده شود.
وی بیان کرد: تدوین برنامه هفتم توسعه را 
هم در پیش داریم و نیاز به تحلیل از وضعیت 
کنونی کشور است که آن هم نیاز به آمار و 
اطاعات دارد. به گفته رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، برنامه های توسعه گذشته در حد 2۵ تا ۳0 

درصد محقق شده است و ما اگر بخواهیم رشد 8 
درصدی در کشور محقق شود نیاز به برنامه ریزی 
و آمار متقن داریم. میرکاظمی با اشاره به اهمیت 
ویژه برنامه ریزی و داشتن آمار و اطاعات دقیق 
و درست در سیاستگذاری و مدیریت کشور اظهار 
کرد: آمار از اهمیت ویژه ای برای سیاستگذاری 
بدون  اساساً  برنامه ریزی  و  است  برخوردار 

اطاعات دقیق امکانپذیر نیست.
وی با بیان اینکه آمار می تواند در تدوین، 
عملکرد و نتایج یک برنامه نقش مؤثری داشته 
باشد، اظهار کرد: شخصاً در زمان تدوین لایحه  
بودجه از مرکز آمار هم اشخاصی را دعوت کردم 
اما برخی نسبت به این مسأله اعتراض کردند و 
گفتند چرا مرکز آمار باید در این جلسات حضور 
داشته باشد. اما سؤال اینجاست که مگر می شود 
بدون مرکز آمار برنامه ریزی انجام داد؟ آیا صرفاً 

اداره کردن و تخصیص منابع کفایت می کند.
وی اضافه کرد: اینکه می گوییم قرار است به 
رشد اقتصادی هشت درصد برسیم آیا بدون 
برنامه ریزی امکان دارد؟ پاسخ این است که به 
هیچ وجه امکانپذیر نیست. اساساً آمار و اطاعات 
درست و دقیق کمک می کند که ضعف ها را 
برطرف و جبران کنیم و اگر نقاط قوتی هست آنها 
را تقویت کنیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه با 

اشاره به برنامه ریزی برای تدوین لایحه بودجه 
سال آینده و برنامه هفتم توسعه ادامه داد: مرکز 
آمار می تواند کمک شایانی به مجموعه دولت در 
حوزه تدوین لایحه بودجه و برنامه هفتم توسعه 
کند. همچنین برای رسیدن به ثبات اقتصادی، 
رشد اقتصادی، اشتغالزایی و سرمایه  گذاری حتماً 
به آمارها و اطاعات دقیق مرکز ملی آمار نیاز 

داریم. رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: 
لازمه حرکت به سمت روش های جدید آمارگیری 
این است که سامانه های مختلف یکپارچه و به 
یکدیگر متصل شوند. به گفته وی، مزیت های 
زیادی برای روش های جدیدی مانند ثبتی مبنا در 
آمارگیری وجود دارد که از مهم ترین آنها می توان 

به کاهش هزینه ها اشاره کرد.
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معاون اول رئیس  جمهور در مراسم روز آمار و برنامه ریزی گفت: هرچه 
آمار و اطاعات صحیح تر، دقیق تر و بموقع باشد، تصمیم گیری مسئولان 
و مدیران مناسب تر و اداره کشور بهتر انجام خواهد شد. محمد مخبر در 
مراسم روز آمار و برنامه ریزی با بیان اینکه آمار و اطاعات نقشی کلیدی 
و اساسی در حکمرانی و اداره کشورها دارد، اظهار داشت: امروز اداره هیچ کشوری بدون 
داشتن داده ها و اطاعات دقیق امکانپذیر نیست و اگر برنامه ریزی ها مبتنی بر داده ها 
و آمار دقیق نباشد، اعتبارات در بخش هایی که اولویت ندارد هزینه خواهد شد و این 
مسأله در نهایت منجر به هدررفت منابع و امکانات کشور می  شود. معاون اول رئیس 
جمهور با اشاره به اینکه امروز پلتفرم ها و سامانه های دیجیتالی زندگی شخصی افراد و 
همچنین نحوه اداره کشورها را تحت تأثیر قرار داده است، افزود: امروز رفتار، تمایات، 
ذائقه و جهت گیری های هر شخص در فضای مجازی و دنیای دیجیتال مورد ارزیابی و 
تحلیل قرار می  گیرد و این اطاعات می  تواند از سوی دیگران چه دوست و چه دشمن 
مورد استفاده قرار گیرد. معاون اول رئیس جمهور خطاب به کارکنان و مدیران مرکز 
آمار ایران با بیان اینکه نقش شما در اداره کشور با گذشته قابل مقایسه نیست تصریح 
کرد: عملکرد شما اگر مثبت باشد می  تواند کشور را به مطلوب ترین نقطه برساند و اگر 
این عملکرد ضعیف باشد، می  تواند باعث هدررفت منابع شود. وی تدوین و جمع آوری 
اطاعات و آمار دقیق را موضوعی فرادستگاهی و فراقوه ای دانست و افزود: همکاری 
دستگاه ها برای جمع آوری داده های دقیق بسیار پراهمیت است و اگر همه دستگاه ها 
صادقانه و بهنگام، اطاعات خود را در اختیار مرکز آمار ایران قرار ندهند، سطح کیفی 
خدمات این مرکز نمی تواند آن طور که باید مؤثر و مفید واقع شود. معاون اول رئیس 
جمهور خاطرنشان کرد: گزارش هایی که از میزان تورم، نقدینگی، رشد پایه پولی و سایر 
شاخص ها ارائه می  شود مربوط به گذشته است اما نکته مهم آینده نگری و پیش بینی 
ما نسبت به این شاخص ها است که جز از طریق تحلیل اطاعات و آمار دقیق امکانپذیر 
نخواهد بود، بنابراین دستگاه ها باید موظف باشند که دقیق ترین و صحیح ترین آمارها را 
در اختیار تصمیم گیران کشور قرار دهند تا میزان درصد اشتباه در تصمیمات به حداقل 
ممکن کاهش یابد. مخبر حرکت به سمت جمع آوری هوشمند و مکانیزه آمار را امری 
مهم و ضروری ارزیابی کرد و گفت: به جای اینکه هر چند سال یکبار به شکل سنتی 
سرشماری و آمار نفوس و مسکن را انجام دهیم، باید با استفاده از نرم افزارها و روش های 
نوین، به صورت لحظه ای به آخرین آمارها دسترسی داشته باشیم تا بتوانیم اولویت ها را 
به درستی برای تخصیص منابع تشخیص دهیم. وی همچنین بر لزوم بازتعریف بعضی 
شاخص ها تأکید و خاطرنشان کرد: بازتعریف برخی شاخص ها امروز یک اولویت است 
چرا که در تصمیم گیری ها برای موضوعات کان اقتصادی، نظیر اشتغالزایی، تعریف 
نرخ بیکاری مهم و کلیدی خواهد بود. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه توزیع 
منابع و اعتبارات با اتکا بر آمار و اطاعات انجام می شود، بر لزوم ایجاد تحول در مرکز آمار 

ایران و مکانیزه شدن فرایندهای این مرکز تأکید کرد.

دستگاه ها دقیق ترین آمار را در اختیار تصمیم گیران قرار دهند

برش

سنا
ای

ثبت رشد ۵.۱ درصدی بخش صنعت در بهار ۱۴۰۱
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، بخش صنعت در سه ماهه ابتدای سال جاری 
۵.۱ درصد رشد داشته که بیشتر از نرخ رشد کل اقتصاد )۳.۴ درصد( بوده 
است. به گزارش ایرنا، برآوردهای کارشناسی نیز حاکی از این است که نرخ رشد 
بخش صنعت در سه ماهه دوم نیز با رشد مطلوبی همراه است. شاخص تولید 
شرکت های بورسی که بیش از نیمی از تولید کشور را در اختیار دارند، از خرداد تا 
شهریور سال جاری به ترتیب با 2.۵، ۵.8، ۶.7 و ۶.۵ درصد رشد در مقایسه با دوره 
مشابه همراه بوده است. رشد بالای ۶ درصد در مرداد و شهریور در یک سال اخیر 
و این استمرار رشد طی چند سال اخیر کم نظیر بوده است. اکثر تولیدات صنعتی 
در پنج ماهه ابتدای سال در مقایسه با دوره مشابه رشد بالایی داشته اند. به عنوان 
نمونه فولاد ۹.۹ درصد، محصولات فولادی 8 درصد، تراکتور ۵۳ درصد، اتوبوس، 
مینی بوس و ون ۱۴7 درصد، تولید خودروی کامل 288 درصد، الیاف پلی استر 
۵.8 درصد، کاغذ ۶.8 درصد، سموم دفع آفات، ۱۱ درصد، ظروف شیشه ای و 
چینی ۱۴ درصد، تلویزیون 2۱ درصد، پتروشیمی ۶.2 درصد. البته در محصولی 
نظیر روغن خوراکی کاهش تولید )رشد منفی 2۵ درصدی( داشته ایم که علت آن 
اجرای سیاست حذف نرخ ارز ۴200 تومانی برای کالاهای اساسی و روغن بوده و 
مصرف آن کاهش یافته و منطقی شده است. طبق گزارش مرکز آمار ایران، تشکیل 
سرمایه در بخش ماشین آلات و تجهیزات در سه ماهه ابتدای سال ۵.8 درصد 
رشد داشته است. شایان ذکر است در نیمه دوم سال عملیات اجرایی پروژه های 
بزرگ سرمایه گذاری اجرای ۴2 پروژه بزرگ صنعتی کشور با حجم سرمایه گذاری 
معادل بیش از ۱۵ میلیارد دلار در ۱۱ استان کشور، اجرای پروژه های زیرساختی برای 
ساخت نیروگاه های اختصاصی و تأمین ۱۴ هزار مگاوات برق مورد نیاز بخش تولید 
با سرمایه گذاری به ارزش هفت میلیارد دلار و اجرای پروژه های شیرین سازی آب 

دریا با محوریت شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی آغاز شده است.

پیش بینی درآمد ۶۵۰هزار میلیارد تومانی مالیات 
در بودجه ۱۴۰۲

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: تعداد 200 پرونده که 80درصد مالیات 
اشخاص حقوقی را تشکیل می دهند، مورد رسیدگی ویژه قرار خواهند گرفت. به 
گزارش خبرگزاری صداو سیما، داوود منظور، در جلسه ای که با حضور رئیس کل 
بازرسی کل کشور برگزار شد، گفت: در اوایل سال جاری جلسه مشترکی با سازمان 
بازرسی برگزار شد و در این جلسه مواردی از جمله اولویت های سازمان در سال 
۱۴0۱ مطرح شد. نگاه ما در سال جاری این است که بتوانیم مالیات را به منبع 
اصلی تأمین مالی دولت تبدیل و در آینده نزدیک بتوانیم کل بودجه جاری 
کشور را از طریق مالیات تأمین کنیم. وی افزود: تاش ما بر این است که تا پایان 
دولت بخش عمده بودجه جاری دولت را با مالیات تأمین کنیم، در سال ۹۹ 
متوسط درآمد ماهانه ۱۵ هزار میلیارد تومان و در سال ۱۴00، 2۵ هزار میلیارد 
تومان بوده است و امسال به ۴0 هزار میلیارد تومان نزدیک شده ایم. امیدواریم 
عاوه بر رقم تعیین شده در بودجه رقم بیشتری را وصول کنیم. در شش ماهه 
اول امسال ۵۱ درصد از کل تکلیف بودجه ای خود را عملی کردیم که به معنای 
وصول 2۳۱ هزار میلیارد تومان مالیات است. امروز نیز که در پایان مهر ماه قرار 
داریم، توانستیم به رقم تعیین شده که حدود ۴0 هزار میلیارد تومان است، 
برسیم.  رئیس سازمان امور مالیاتی با اشاره به توافق با سازمان برنامه و بودجه 
ادامه داد: بر این اساس روی سهم ۶۵0 هزار میلیارد تومانی مالیات در بودجه 
سال ۱۴02 توافق کردیم، به این معنا که ماهانه ۵۴ هزار میلیارد تومان در ماه 
تأمین مالی انجام دهیم. برای رشد مالیات ها بر مبارزه با فرار مالیاتی تمرکز 

کردیم و تا امروز کمتر از یک میلیون مؤدی جدید شناسایی شده اند.

بار
سرمایه گذاری ۲۷ میلیارد دلاری در نفت و گازاخ

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

نکته مهم پیش بینی ما نسبت به شاخص ها است که جز از طریق تحلیل آمار دقیق امکانپذیر نخواهد بود
نباید بگوییم که پول نیست، پول هست اما در جایی سرمایه گذاری می شود که منجر به ارزش افزوده نمی شود


